東京ホッケー協会第2回理事会議事録

日時：平成28年6月7日（土）13：00～15：00

場所：品川総合体育館会議室

出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、正田実、河原茂光、林正巳、菅野芳故、鍋田茂子、

青木剛、右川誠治（オブザーバー）JHA理事・高井通昌

10名中9名の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

議事：

（承認事項〉

1．H27年度第10回、H28年度第1回理事会議事録は問題なく承認された。

〈報告事項〉

1．総務委員会

①理事の業務分担及び委員会の構成の確認

先の定時総会で承認された改正規約、理事・監事、JHA正会員及びH28年度事業計画・

予算（及び和田会長挨拶）及び第1回理事会で決議された業務執行体制（及び理事の

業務の分担）を確認し、HPに掲載することとした。

②　関東ホッケー協会対応

5／ほ関東ブロック大会抽選会（山梨）を兼ねて関東協会理事会を開催する。THAから

は菅野理事が出席し、以下の議題を取り上げる予定である。

・平成28年度関東協会事業計画並びに予算案

会費を値上げするか事業費を圧縮するかしないと赤字体質となる恐れがある。

・関東ホッケー協会規約（案）について

昨年来、関東協会に規約は無いと言われており、運営に支障を来すことから新たに

規約を制定する必要があり、THAより提案する事とした。

規約には、関東協会の構成（JHAとの関係）、代表理事（JHA派遣理事）選任、ブ

ロック競技長・審判長の承認等を織り込みたい。

③　スタッフ承認

新たに応募された5名のスタッフ全員を承謎した。定時総会も終わり、この機会にス

タッフ全員に集まってもらってはどうかとの提案があった。

④　チーム登録進捗状況と競技役員登録証の配布について

Jm競技役員登録証は各人宛に送付する事とした。JHA登録チームの選手・役員登録

証は5／20以降にJHAより受領後、チーム毎に連絡者宛に送付する。

⑤THA会計の考え方

そのため各事業、イベントに毎に会計責任者を設置し、会計記録を作成する。担当理

事はこの内容を把握し、理事会で概要説明を行ない、その詳細を総務委員会（経理担

当）鍋田理事に報告する。

1

2．強化委員会・競技委員会

①国体強化は強化委員会の下に設置された国体強化香魚会（和田委員長）で実施する事

とし、その構成（担当理事、委員会メンバー）及び強化体制（監督・コーチ・選手）

について確静した。強化方針、予算並びにスケジュールの検討を進めている。

②競技委員会はⅦ仏審判部長に近藤聡史氏を充てる予定である。

③都休協対応については、JHA考え方（＝任意団体mが存続団体である）に基づき、

助成金申請作業を進める予定である。

3．普及委員会・五輪関連委員会

①「4月度ジュニアホッケー教室」を東大駒場グラウンドで〟17に開催した。

②「日野学園ホッケー教室」を本日（5／7）に開催した。今年度は6回継続の予定。

③　品川区オリ・パラ課主催のホッケー教室（全5回）について予算案を提出した。

4．その他

①　5／12にフレッシュ＆ブリッジ社とHp掲載内容について打合せを行い、HP作成・維

持費について折衝する予定である。

②　先に提出した五輪施設後利用アンケート回答について都から再質問があり、JHAと

連携して回答案を作成して再提出した。

③　6／4に予定されるJHA総会におけるTHA正会員からの質問事項取り纏めたい0

〈確認事項〉

1．次回の理事会開催日

5／24、18：00－20：00（品川総合体育館会議室）を予定。

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び副会長が署名捺印した0

平成28年5月14日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

副会長
一川　邦彦

ノー　〃 手